
Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov
Husova 2846/2, Přerov I-Město, 75163 Přerov

tel.: 581706911, , e-mail: kp.prerov@cuzk.cz, ID dat. schránky: yz4iek3

Městys Dřevohostice - stavební úřad

Náměstí 74

75114 Dřevohostice

Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje / linka: Dne:

RO-1/2024-808          /          Vyňuchalová Lenka/ 581 706 946 31.5.2024

Oznámení o konání revize údajů katastru nemovitostí

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov (dále jen „katastrální úřad) Vám 
oznamuje, že v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, bude v katastrálním území Dřevohostice 
obce Dřevohostice provedena revize souladu údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem 
v terénu (dále jen „revize“).
Revize potrvá v období od 1. 8. 2024 přibližně do 31. 12. 2025. Při revizi budou zjišťovány změny 
a ověřován dosavadní stav předmětů katastru nemovitostí, jak to vyplývá z ustanovení § 43 vyhlášky č. 
357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška).
 
Povinnými předměty revize jsou podle uvedeného ustanovení hranice pozemků, obvody budov 
a vodních děl, druh pozemku, způsob využití pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, pokud 
katastrální úřad při přípravě revize zjistí, že je třeba prověřit rozdíly mezi evidovanými údaji 
a skutečným stavem. Výsledkem revize je protokol o revizi a jeho přílohy, ve kterých jsou popsány 
jednotlivé nesoulady.
 
V souladu se společným pokynem Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č.j. ČÚZK - 
3095/2017-22 a Ministerstva pro místní rozvoj, sekce stavebního práva č.j. 9865/2017-82 ze dne 2. 
března 2017 (dále jen „Pokyn“) se na Vás obracíme s žádostí o poskytnutí nezbytné součinnosti 
katastrálnímu úřadu.
 
Před zahájením revize si katastrální úřad a stavební úřad dohodnou harmonogram prací a detailní 
postupy včetně časového rozvrhu možné přítomnosti zástupce stavebního úřadu při šetření v terénu, 
o čemž pořídí pracovník katastrálního úřadu zápis.
 
Katastrální úřad předá stavebnímu úřadu seznam nesouladů obsahující údaje, týkající se změn druhu 
pozemků a způsobu využití pozemků, nově zjištěných staveb, změnám stávajících staveb a pod., které 
byly zjištěny katastrálním úřadem při pochůzce v terénu.
 
Stavební úřad se vyjádří k možným způsobům odstranění nesouladů, a to do 30 dnů od převzetí 
seznamu nesouladů.

 
Děkujeme Vám za poskytnutou součinnost.



Lenka Vyňuchalová, v. r.
oddělení aktualizace a dokumentace KN

         

Rozdělovník:

1 x Městys Dřevohostice - stavební úřad, Náměstí 74, 75114 Dřevohostice
1 x Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, Husova 2846/2, Přerov I-Město, 
75163 Přerov

Za správnost vyhotovení: Cagašová Jana.


		2024-05-31T10:55:40+0200


	



